

ІНФОРМАЦІЯ ПРО РОБОТУ

Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-Дністровської міської ради в період з 01 по 05 вересня 2025 року

З метою дотримання законодавства України в сфері соціального забезпечення, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-Дністровської міської ради здійснює функції розпорядника коштів, що надходять з різних джерел фінансування.

З 01.09.2025 року по 05.09.2025 року Департаментом соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород - Дністровської міської ради перераховані кошти на здійснення інших заходів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення на загальну суму — **63 502,65 грн.**

МІСЦЕВИЙ БЮДЖЕТ –63 502,65 грн, в т.ч.
Придбання наборів шкільних канцтоварів дітям соціально незахищених категорій - 26 356,50грн.
Перераховані кошти на «КУ Білгород-Дністровський міський територіальний центр» на загальну суму – 37 146,15грн

Проводилась робота по формуванню місячних звітів щодо кредиторської заборгованості по державному та місцевому бюджету до Державної казначейської служби України.

Опрацювання банківської документації.

Сформовані відповідно до листів КУ «Б-Дністровський територіальний центр соціального обслуговування (надання соцпослуг)» та Б-Дністровського міського центру соціальних служб заявки на фінансування до фінансового управління.

ВІДДІЛОМ З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ

За звітний період Департаментом опрацьовано 242 документи:

126 вхідних документів,

63 вихідних документів

53 звернення громадян, з них 2 звернення на Урядову гарячу лінію.

Розгляд, а також надання відповідей на звернення громадян та листи, що надходять до Департаменту, здійснюється у порядку та в межах строків, визначених чинним законодавством України.

Спеціалістом з інформаційної обробки інформації відділу постійно ведеться супровід та оновлення програмних забезпечень Департаменту та обслуговування комп'ютерної техніки.

ВІДДІЛОМ ВИПЛАТИ ДОПОМОГ

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 11.06.2025 № 695 “Деякі питання надання окремих видів державної соціальної допомоги Пенсійним фондом України”, від 23.06.2025 № 766 “Про реалізацію експериментального проекту щодо централізації механізму виплати деяких соціальних допомог”, від 25.06.2025 № 765 “Деякі питання призначення та виплати державних соціальних допомог, соціальних стипендій органами Пенсійного фонду України” ведеться робота по заповненню актів приймання-передачі особових справ в паперовій формі, за якими здійснюється виплата державної соціальної допомоги, для передачі до Пенсійного фонду України в Одеській області.

Прийнято 2 пакети документів для призначення компенсації, надання посвідчень та довідок.

Ведеться поточне листування з державними установами та організаціями.

Сформовано 2 довідки щодо отримання/неотримання допомог за заявами отримувачів — 2.

Надано консультації з питань порядку призначення та виплати державних соціальних допомог, компенсацій (в тому числі — в телефонному режимі) – 39 громадянам.

На виконання листа Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної держадміністрації від 22.07.2025 року здійснюється робота з внесення до Реєстру посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї даних про видані посвідчення особам, які одержують державну соціальну допомогу згідно із Законами України “Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю” та “Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю” - опрацьовано 53 особові справи осіб з інвалідністю.

Сформовано та передано звіт про видачу в пологовому будинку одноразової натуральної допомоги “Пакунок малюка” - 4 особам.

Сектор верифікації

За звітний період сектором проведена наступна робота :

№ з/п	Зміст	Кількість
1	Проведено обстежень матеріально-побутових умов мешкання громадян, що звернулися за призначенням допомоги на догляд на непрофесійній основі	-
2	Перевірено особових справ одержувачів компенсації по догляду на не професійній основі	-
3	Формування витягів з державного реєстру речових справ на нерухоме майно	13
4	Складено висновків показників індивідуальних потреб	-
5	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації	38

	державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 96	
6	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 358	2
7	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 392	1
8	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 403	3
9	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 419	1
10	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 115	5
11	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 127	8
12	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 128	10
13	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 100	8
14	Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 430	3

Направлено 2 запити до регіонального сервісного центру МВС в Одеській області щодо наявності/відсутності, купівлі/продажу транспортних засобів та 1 запит на землю з метою перевірки повноти та достовірності інформації, наданої для надання соціальних послуг.

ВІДДІЛОМ СІМ'Ї ТА ОРГАНІЗАЦІЇ РОБОТИ З НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ НАСЕЛЕННЮ МІСТА

Відповідно до міської цільової Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в місті Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки”, затвердженої рішенням Білгород-Дністровської міської ради від

14.09.2023 року №854-VIII, 01 вересня 2025 року канцелярським приладдям забезпечено 33 дітей з числа багатодітних сімей, які зараховані до першого класу в 2025/2026 навчальному році.

Ведеться поточне листування з державними установами, організаціями підприємствами з питань діяльності відділу.

02 вересня 2025 року отримано від управління соціального захисту населення Білгород-Дністровської районної державної адміністрації бланки посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї.

Подовжено термін дії 1 довідки батьків багатодітної сім'ї та 2 довідки дитини з багатодітної сім'ї, подовжено 1 посвідчення батьків багатодітної сім'ї та 3 посвідчення дитини з багатодітної сім'ї, видано 1 посвідчення батьків багатодітної сім'ї та 2 посвідчення дитини з багатодітної сім'ї, видано 1 довідку батьків багатодітної сім'ї та 3 довідки дитини з багатодітної сім'ї.

Сформовано на розгляд сесії Білгород-Дністровської міської ради проекти рішень: “Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 22.04.2025 року № 1460-VIII «Про затвердження переліку соціальних послуг, які надає Білгород-Дністровський міський центр соціальних служб усім категоріям осіб/сімей за рахунок бюджетних коштів (безоплатно) по місту Білгород-Дністровський в новій редакції” (рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 29.08.2025 року № 349), “Про затвердження міської цільової Програми “Програма для кривдників” на 2025-2027 роки” (рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 29.08.2025 року № 348).

ВІДДІЛОМ З ПИТАНЬ ВЕТЕРАНСЬКОЇ ПОЛІТИКИ

Прийнято 1 заяви від особи з інвалідністю та направлено через «Єдину інформаційну систему соціальної сфери» до Одеського обласного відділення Фонду соціального захисту для забезпечення 2 допоміжними засобами реабілітації.

Надавалось роз'яснення 4 особам з інвалідністю щодо отримання допоміжних засобів реабілітації, надання реабілітаційних послуг та санаторно-курортного лікування.

Направлена інформація та звітність до Одеської обласної військової адміністрації Департаменту соціальної та сімейної політики щодо:

- використання коштів по направленню «Відшкодування вартості реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю» станом на 01.09.2025р.

- щодо забезпечення реабілітаційними заходами дітей з інвалідністю та Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення реабілітації дітей з інвалідністю станом на 01.09.2025р.

- щодо додаткової потреби в коштах до кінця 2025 року для забезпечення реабілітаційними заходами дітей з інвалідністю.

Внесена уточнююча інформація в Централізований банк даних з проблем інвалідності до особових карток 4 осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю.

Укладений 1 договір на забезпечення дитини з інвалідністю реабілітаційними послугами на суму 24,9 тис.грн.

УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ДССПОЗ

Підготовка проектів рішень та рішень виконавчого комітету та міської ради щодо внесення змін до міських цільових програм з охорони здоров'я населення та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я.

Проводилось опрацювання вхідної документації та підготовка відповідей на звернення громадян до урядової гарячої лінії та міської ради.

Надавались консультації з питань роботи закладів охорони здоров'я Білгород-Дністровської міської ради.

КУ «БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКИЙ ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ)»

Відділення соціальної допомоги вдома:

- надання консультацій з питань надання соціальної послуги - догляд вдома 5 осіб;

- здійснено щоденне надання соціальних послуг у відповідності до індивідуального плану та графіку відвідування соціальними робітниками отримувачів соціальної послуги – догляд вдома;

- проведено оцінювання можливості виконання елементарних та складних дій та потреб особи –отримувача соціальних послуг – 18 осіб;

- проведено обстеження умов проживання громадян міста з числа соціально вразливих груп населення для визначення їх потреб, надано пропозиції щодо отримання соціальних послуг в територіальному центрі – 5 осіб;

- проведено моніторинг надання соціальних послуг та оцінювання якості надання відповідно до державних стандартів і нормативів за серпень 2025р.;

- надано соціальної послуги догляд вдома 224 підопічним,

Відділення денного перебування:

- надання консультацій 22 особам ;

Протягом тижня надано послуг:

Соціальна профілактика - 79 послуг, а саме:

- «Школа психологічного здоров'я» - психологічні тренінги;

- «Здоровий спосіб життя» - лекції лікарів;

- профілактичні масажі.

Соціальна адаптація - 76 послуг, а саме:

- арт- терапія – майстер класи ;

- вивчання історії України та рідного краю - лекції краєзнавців, екскурсії до музею;

естетичний розвиток – музичні зустрічі, виставки робіт художників міста, літературні зустрічі.

Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги :

- надання консультацій з питань надання соціальної послуги – натуральна допомога – 10 осіб;
- надана адресна натуральна допомога у вигляді продуктових наборів -86осіб;
- надано у прокат засоби технічної реабілітації

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКИМ МІСЬКИМ ЦЕНТРОМ СОЦІАЛЬНИХ СЛУЖБ

Надані соціальні послуги 15 родинам, які перебувають на обліку сімей, що опинилися складних життєвих обставинах та іншим вразливим категоріям населення з метою проведення соціально-профілактичної роботи щодо належного виконання батьківських обов'язків, дотримання санітарно-гігієнічних норм проживання, профілактики дитячого травматизму, забезпечення пожежної та техногенної безпеки в осінньо-зимовий період.

Надано 38 соціальні послуги, зокрема:

- консультування –21;
- соціальна профілактика- 9;
- соціального супроводу-68

Проведено 3 рейдів за місцем проживання родин, з метою виявлення сімей, які опинилися в СЖО та надання їм соціальних послуг (проінспектовано 3 родин).

В рамках соціального супроводу - проведено роботу з 8 родинami.

Здійснення заходів підтримки ветеранів та членів їх сімей:

-прийнято 3 заяви: 1 - від члена сім'ї померлого ветерана війни, 2 - від учасника бойових дій, також проведено роботу, спілкування та інформування з 5 раніше звернувшимися заявниками стосовно наявних та нових питань.

-проведено 9 консультацій та інформувань ветеранів війни, членів їх сімей та інших осіб, які раніше звертались з заявами та без них з правових, соціальних та інших питань;

-проведено зустрічі (спілкування) з 9 керівниками та працівниками закладів та установ з організації діяльності стосовно надання послуг ветеранам війни, іншим організаційним та робочим

СЛУЖБОЮ У СПРАВАХ ДІТЕЙ

Протягом звітної періоду спеціалістом служби у справах дітей сумісно з фахівцем міського центру соціальних служб здійснювались виходи в сім'ї, які опинились в СЖО. Проводилась профілактична робота з дітьми за повідомленням поліції.

Підготовлені позовну заяву до суду, висновки органу опіки та піклування за результатом розгляду на засіданні комісії з питань захисту прав дитини, відповідь на адвокатський запит.

Постійно проводиться робота в ЄІАС «Діти». Проводився прийом громадян та робота з документацією.